
Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situación

Al 30 de Abril 2022

{valor en R.D.$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar {Anexo No. 1-B)

Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

199,795,347.54

16,436,865.18

355,635,967.43
16,912,465.17

588,780,645.32

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No,3A)

Edificio(Anexo No.3B)
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)

Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)

Equipos Varios (Anexo No.3E)
Equipos de Cómputos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)

Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)

Total Activos Fijos

299,352.932.00

178,058,348.00

62,073,370.13

5,543,326.43
111,627,391.65

53,229,942.82

105,443,578.52

4.319.597,884.31

5,134,926,773.86

Menos: Depreciación Acumulada
Depreciación Acum, Edificio

Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad

Depreciación Acum. Equipos Varios

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camión)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Minibus)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciación Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciación Acum. Equipos de Cómputos
Total Depreciación Acumulada

Total Activos Fijos Netos

81.647,446,58

46,743,652.46
2,981,107.68

50,674,826.46

2,247,657.40

41,363,926.12

21,162,821.19

5,237,877.80

902,962.30

2,959,083,669.15

49,316,174.40

3.261,362,121.54

1,917,829,468.08

44,264,815.76

166,000.00

Construciones en Proceso

Fianzas y Depósitos

:2;506J76,113.40Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Tota! Pasivos Corrientes

774,938,326.15

3,710,488.26

778,648.814.41

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo

Total Capital

Total Pasivo + Capital

778,648,814.41

415,996,863.55

1,418,845,089.03

-106,714.653.59

1,728,127,298.99

2,506,776,113.40
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